I

Udine, 7-8 agosto 1274.

Corrado precettore della casa dei Cavalieri Teutonici in Stiria e Austria, Enrico preposito di Werden e Corrado plebano, procuratori del re Ottocaro II di Boemia, presentano delle petizioni scritte al patriarca Raimondo riguardo alle investiture di alcuni feudi. Il patriarca, sentito il parere dei suoi consiglieri, risponde ad ogni singola petizione, ponendo come condizione immediata che il re restituisca alla Chiesa di Aquileia i possessi che tiene occupati. Quanto alla conferma delle investiture fatte dal patriarca Gregorio richiede il previo giuramento di fedeltà del re e l'assenso della Sede Apostolica, alla quale comunicherà eventuali atti ostili del re di Boemia. Il patriarca poi espone delle lamentele sul comportamento di alcuni ufficiali del re e del conte di Gorizia.

Originale in Biblioteca Civica "V. Joppi" di Udine, Fondo Principale, ms.1469 [A].

Copia semplice in Archivio di Stato di Udine, Patriarcato di Aquileia, b. 2 [B].

Copia semplice in Biblioteca Civica "V. Joppi" di Udine, Fondo Principale, ms. 899, VII, 389 [B'].

Anno Domini .M^o. CC^o. septuagesimo quarto, indictione II, die martis .VII. intrante augusto, / in castro Utini, in camera patriarchali. Presentibus venerabilibus viris dominis Asquino de/cano, Ioanne archidiacono et Henrico de Legio, Berengero preposito Sancti Woldolrici, Woldolrico / decano Civitatensi, magistris Ioanne et Laurentio fratre eius et Artuico¹ canonicis Aquilegensibus, fratribus / Petro priore et Galvano lectore Fratrum Predicatorum de Civitate, fratribus Wal/tero et Hermano, Humile et Bonofilio de ordine Fratrum Minorum, dominis Raynerio de / Pirovano ordinis Predicatorum, fratre Pagano Lovono ordinis Humiliatorum, Gothefredo de la Turre potestate / Padue, Pagano de Terzago Mediolanensi², Gabriele de Pratta, Henrico Seniore de Villalta, Asquino de Varmo, Gliçoyo de / Mels, Federico de Pinzano, Nicolao de Budrio, Tomasio de Cucanea, Federico / Castaldione Utini, Maynardo de Flagonea et Witemaro de Faganea et aliis / **[23]** pluribus testibus. Venerabiles viri domini fratres Chonradus preceptor domus Theuthonice per Sty/riam et Austriam, et magister Henricus prepositus Werdensis, ac magister Chonradus ple/banus de ...³ procuratores domini O(ttokari) illustris regis Boemie ut dice/bant, procuratorio nomine pro ipso domino rege reverendo patri et domino R(aymundo) Dei gratia sancte / sedis Aquilegensis patriarche in scriptis petitiones fecerunt infrascripti tenoris, / que sunt tales: "Sane si vestra paternitas reverenda nobiscum in eodem affectu ami/citie curaverit permanere, ita quod universa in Foroiulio ad nos spectan/tia, videlicet Portumnaonem cum possessionibus et villis, hominibus, et iuribus pertinentibus / ad eundem, sicut dux⁴ Leopoldus, qui Portum huiusmodi pro pecunia comparavit, et / postmodum dominus duxd Federicus ea pacifice possederunt, in nostra integraliter / pleno iure remaneant potestate, et universa iura que dominus Ulricus / dux Karinthie felicis recordationis in Karinthia, Carniola et Marchia a / vestra Ecclesia tenuit, et specialiter castrum et civitatem Winde<s>grez cum omni/bus attinentiis, nobis et nostris heredibus conferre velitis una cum iuribus que a / vobis in Styria debemus recipere, ex tunc in eiusdem, sicut cum domino Gregorio / predicto antecessore vestro fuimus, libenter remanebimus